

KẾ HOẠCH
HỘI NGHỊ NỮ CÔNG CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 86 NĂM NGÀY
THÀNH LẬP HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM (20/10/1930 - 20/10/2016)

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Công đoàn Trường năm học 2016 - 2017;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động nữ công năm 2016;

Ban Nữ công Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch hoạt động nhân dịp kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930 - 20/10/2016, với nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Phát huy truyền thống tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ đổi mới của đất nước nói chung và phụ nữ ngành giáo dục nói riêng;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, Bộ Luật lao động, Luật công đoàn (sửa đổi) năm 2012; Nghị quyết của Tổng LĐLĐ Việt Nam, Đại hội XV Công đoàn tỉnh Thái Nguyên, Đại hội phụ nữ các cấp về những vấn đề liên quan đến lao động nữ;

- Động viên nữ cán bộ giáo viên trong Trường thực hiện tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành, của Tỉnh và của nhà trường; phát hiện, biểu dương và nhân rộng những tập thể, cá nhân nữ công giỏi;

- Tạo cơ hội cho chị em được giao lưu, trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm trong cuộc sống.

2. Nội dung chi tiết thực hiện

2.1. *Hoạt động cấp Trường:* Tổ chức hội nghị kỷ niệm ngày 20/10.

- Thời gian tổ chức vào 7^h30' ngày 18/10/2016.

- Địa điểm: Hội trường tầng 5 - Nhà C1

- Nội dung:

+ Văn nghệ chào mừng ngày 20/10;

+ Diễn văn, báo cáo tổng kết của Ban nữ công trường;

+ Phát biểu và tặng hoa chúc mừng của Ban giám hiệu nhà trường;

+ Tổng kết thi đua, khen thưởng công tác nữ công năm học 2015 - 2016;

+ Chương trình giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm chăm sóc và nuôi dạy con cái có sự tham gia của Diễn Giả mời.

2.2. *Hoạt động tại các công đoàn bộ phận, tổ nữ công*

Phối hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện chương trình hoạt động của Ban Nữ công Công đoàn Trường, đồng thời trên cơ sở điều kiện của các đơn vị trong trường, các tổ nữ công, công đoàn bộ phận dự kiến kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày 20/10 tại đơn vị mình, báo cáo Ban Nữ công, BCH Công đoàn Trường và triển khai thực hiện.

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Nữ công xây dựng kế hoạch duyệt Ban Giám hiệu, BTV CĐ Trường.
- Các tổ nữ công triển khai kế hoạch theo nội dung đã duyệt; lập danh sách các nữ CBVC trong đơn vị (theo mẫu đính kèm) và gửi về Văn phòng công đoàn trường trong ngày 05/10/2016 theo 2 hình thức (văn bản, file mềm).
- Ban Tổ chức - Thi đua Công đoàn Trường phối hợp cung cấp các quyết định công nhận danh hiệu thi đua, khen thưởng nữ công năm học 2015 - 2016 và phân công cán bộ phụ trách.
- Đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn bộ phận phối hợp với lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện để các đồng chí nữ công có thể tham gia hội nghị góp phần cho hội nghị thành công tốt đẹp.
- Đề nghị các đồng chí nữ công mặc trang phục áo dài truyền thống khi tham dự hội nghị.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (b/cáo);
- UVBCH CĐ trường (b/cáo);
- UVBNC (t/hiện);
- Các tổ nữ công (t/hiện);
- Lưu: VPCĐ, BNC.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Thái